
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it • Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

Disposizione di Adesione sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione a 

Convenzione Attiva stipulata con la Centrale di Committenza Consip S.p.A. – 

CONVENZIONE PC DESKTOP E WORKSTATION – CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP A BASSO IMPATTO 

AMBIENTALE E SERVIZI OPZIONALI E CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI – LOTTO 4 WORKSTATION GRAFICHE – ACQUISTO N. 13 PC 

FISSI CON MONITOR PER IL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO DEL 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “STANISLAO GIACOMANTONIO” DI 

COSENZA. 
 

CIG: ZC1329A62B 

IL DIRETTORE 
 

Considerata la necessità di acquisizione di n. 13 PC FISSI CON MONITOR per il personale TA 

dell’Istituzione, al fine di assicurare l’ottimale e il regolare svolgimento dell’attività amministrativa 

resa gravosa della vetustà e del malfunzionamento irreparabile dei dispositivi attualmente in 

dotazione; 

Considerata l’indagine posta in essere dal Collaboratore Amministrativo Immacolata Pronestì sul 

Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, all’esito della quale è emersa l’attivazione 

di Convenzione stipulata con la Centrale di Committenza Consip S.p.A. CONVENZIONE PC 

DESKTOP E WORKSTATION – CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI PERSONAL 

COMPUTER DESKTOP A BASSO IMPATTO AMBIENTALE E SERVIZI OPZIONALI E 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (STRUMENTO CONVENZIONI – 

STATO ATTIVA – AREA MERCEOLOGICA INFORMATICA, ELETTRONICA, 

TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER L’UFFICIO); 

Considerata l’istanza di disamina delle convenzioni attive trasmessa via peo dal Collaboratore 

Amministrativo Immacolata Pronestì al M° Ivano Morrone per l’individuazione del personal 

computer idoneo al soddisfacimento delle esigenze istituzionali. Il docente, con messaggio peo prot. 

n. 2953 del 15.03.2021, ha prediletto il dispositivo di cui al LOTTO 4 WORKSTATION 

GRAFICHE, maggiormente performante e capace di fornire prestazioni e ottenere risultati 

eccellenti e discrete performance grafiche, con esigenza di contestuale e correlata 

approvvigionamento di monitor (giacché quelli in uso non sono compatibili con le nuove 

macchine). La CONVENZIONE PC DESKTOP E WORKSTATION – LOTTO 4 

WORKSTATION GRAFICHE – è stata stipulata tra Consip S.p.A. e l’operatore economico 

ITALWARE S.r.l.; 

Considerato che ITALWARE S.r.l. è regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto DURC prot. n. 

10426 del 27.07.2021; non ha a suo carico ANNOTAZIONI RISERVATE da parte dell’ANAC, 

giusta attestazione prot. n. 10427 del 27.07.2021; è regolarmente iscritta alla Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Roma dal 07.12.1988, esercita ex multis l’attività di 

commercio all’ingrosso di computer, apparecchiature informatiche periferiche e di software 

(CODICE ATECO 46.51) e ai sensi della normativa vigente in materia NON RISULTA iscritta 

alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa nel Registro delle Imprese, giusta Visura 

Camerale prot. n. 10428 del 27.07.2021; 

Considerato che sulla base del quantitativo di dispositivi LENOVO ThinkStation P330T (Tower) 

Sistema Operativo Windows da acquisire, comprensivi di MONITOR Aggiuntivi 23” LENOVO 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it • Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

ThinkVision E24-20, l’importo da corrispondere è pari ad € 9.395,10 Iva di legge esclusa (+ IVA 

22% € 2.066,92 = € 11.462,02). La spesa che l’Istituzione sarà chiamata a sostenere graverà su E.F. 

2021 - U.P.B. 2.1.2 (ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE) - CAP. 603 

(ACQUISTI DI MOBILI E MACCHINE D’UFFICIO); 

Considerato che l’incarico di Responsabile del Procedimento – ai sensi degli artt. 4-5-6-6 bis L. 

241/1990, dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida Anac n. 3 – in mancanza di apposita 

nomina ad altro profilo professionale operante nell’Ente ricade automaticamente in capo al 

Responsabile dell’Unità Organizzativa dell’Ufficio procedente, il Direttore Amministrativo Dott.ssa 

Beatrice Bellucci, che, nell’adempimento dei compiti normativamente previsti, si avvarrà del 

Collaboratore Amministrativo Immacolata Pronestì; 
 

DISPONE 
 

L’adesione sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione alla Convenzione Attiva 

stipulata con la Centrale di Committenza Consip S.p.A. CONVENZIONE PC DESKTOP E 

WORKSTATION – CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER 

DESKTOP A BASSO IMPATTO AMBIENTALE E SERVIZI OPZIONALI E CONNESSI PER 

LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – LOTTO 4 WORKSTATION GRAFICHE – mediante 

Ordine diretto di Acquisto di n. 13 PC FISSI CON MONITOR all’operatore economico 

aggiudicatario del lotto 4 ITALWARE S.r.l. ad un costo di € 9.395,10 Iva di legge esclusa (+ IVA 

22% € 2.066,92 = € 11.462,02). La spesa che l’Istituzione sarà chiamata a sostenere graverà su E.F. 

2021 - U.P.B. 2.1.2 - CAP. 603. 

La ditta, salvo sia in grado di dimostrare la mancanza di addebito, sarà tenuta a risarcire i danni 

derivanti da perdita, distruzione, deterioramento dei beni consegnati senza aver provveduto in al più 

n. 7 giorni dalla segnalazione via peo alla sostituzione. 

Si applicano tutte le disposizioni statuite in Convenzione. 

Le spese di spedizione saranno a carico dell’operatore il quale sarà responsabile del trasporto e della 

consegna dei prodotti salvaguardandone l’integrità e la qualità. 

La prestazione dovrà essere qualitativamente ineccepibile. 

Il pagamento sarà effettuato a seguito di trasmissione di fattura elettronica conforme ai diktat 

normativi in materia su apposito portale telematico, riscontrata l’esecuzione della prestazione a 

regola d’arte in ossequio alla Parte II, Titolo V, D.Lgs. 50/2016 e la regolarità dell’operatore nei 

confronti di INPS e INAIL all’interno del DURC. 
 

In fede 

Cosenza, lì 27.07.2021 

Il Direttore  

M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it

		2021-07-27T12:16:22+0000
	FRANCESCO PERRI


		2021-07-27T14:31:32+0200
	Conservatorio Statale di Musica S. Giacomantonio di Cosenza




